

27 listopada 2017

Unia Europejska

Europejski Fundusz Społeczny



Forum kształcenia praktycznego

We wtorek, 28 listopada o godz. 10.00 w sali konferencyjnej Hotelu Best Western Grand Hotel w Kielcach odbędzie się Forum inauguracyjne projektu pn. „Innowacyjna edukacja – nowe możliwości zawodowe”. Na spotkanie zaprasza Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Głównym założeniem projektu jest realizacja minimum 5 modeli kształcenia zawodowego w miejscu pracy oraz przyznanie na ten cel grantów. Grantobiorcami mogą być szkoły zawodowe – technika, JST jako organizacje prowadzące oraz centra kształcenia praktycznego, a także instytucje otoczenia biznesu. Innowacją w projekcie będzie przeniesienie minimum 40% godzin kształcenia praktycznego ze szkół zawodowych do przedsiębiorstw w celu dostosowania umiejętności uczniów do wymagań rynku pracy. Projekt realizowany jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Departament Polityki Regionalnej, Oddział ds. innowacji i transferu wiedzy w ramach Działania 4.1 Innowacje społeczne, Program Operacyjny Wiedza, Edukacja Rozwój.

W spotkaniu weźmie udział ponad 100 osób, w tym przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju, Jednostek Samorządu Terytorialnego, szkół zawodowo-technicznych, a także świętokrzyskich przedsiębiorców. Ponadto uczniowie będą mieli możliwość rozpropagowania swoich umiejętności poprzez zaprezentowanie prac, wykonanych podczas warsztatów praktycznych, na specjalnie przygotowanych stoiskach. Spotkanie będzie również doskonałą okazją do wymiany informacji na temat współpracy szkół zawodowych z rynkiem pracy w obszarze kształcenia dualnego, na podstawie doświadczeń i dobrych praktyk wynikających z funkcjonującego w Austrii systemu kształcenia praktycznego, które

zaprezentuje przedstawiciel Instytutu Szkolenia Zawodowego w Austrii. Podczas spotkania zostanie powołany także Komitet Sterujący, którego zadaniem będzie monitorowanie i wspieranie działań realizowanych w ramach grantów, celem wypracowania innowacyjnego modelu kształcenia praktycznego.

Realizacja projektu jest efektem inicjatywy Lagging Regions (Catching -up), realizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego wspólnie z Komisją Europejską, Ministerstwem Rozwoju i Bankiem Światowym.

Organizowane wydarzenie pozwoli na nawiązanie kontaktów, w celu wspólnego działania na rzecz rozwoju kompetencji zawodowych w regionie, co w konsekwencji przyczyni się do podniesienia atrakcyjności i poprawy wizerunku kształcenia praktycznego w kraju.

Pliki do pobrania

[Program spotkania](#) Data dołączenia 2017-11-27, att743890_program_forum.doc